Hieronī.

Vom multa de te: & de cōcione quam contra me ad leontinos stulte habuisti dicere possim: nolo tamen superfluis uti uerbis: nisi q̄ culicem elephas indus non curat.

Aristheneto.

On iniquo animo senectā fero: neque tyrānidis robur confēuit: sed phalaris. Tuo autē dolore afficior: quom mihi tā opere timeas. Fatū nanq̄ adueniet: & si Aristhenetus maiorem immodū nostri sollicitudine cōficiatur: sed longe molesta. Satius est enim pati qui nil uereat: q̄ prius si quis timet: ut poeticis quoq̄ exemplis ad te scribam.

Meiten sibus.

Ersuaserūt mihi legati uestri: ut uobis pecuniam mutua rem: quāuis i presentia assiduis bellis his exhaustus sim

Sed ut aiunt: ad amicos nulla utendū est excusatione. Verū nolite quæso nōnullorum mores sectari: qui quom mutuū accipiunt honestissimis nominibus: quom exigitur: grauissimis creditores appellant: rem profecto neq; iustam: neq; gratā. Decet enim qui beneficium accipit eorū qui dederit meminisse: & quoad debito se soluerint: eosdem creditores existimare, & siue boni sint tanq̄ bonis. siue mali tanq̄ malis id persoluere. Si quidem & bonis moribus prædico: & paruis æquū est creditum reddere. Et quidem melitenses: & quom mutuū do: & quom exigo: idem ipse sum: & mihi ipsi simillimus. Quibus autem datur illi mores pro tempore: ut aiunt: Candelōtas pro subiecto solo colorem mutant. Quippe quom accipiunt: ut benemeritū: ut deū creditorem laudant. Quom repositur: in eum tyrannū: ut impium inuehantur. Præterea nō ignoro longe satius eē quom amissurus sis pecuniā priuato homini mutuari q̄ ciuitati. Nam si a priuato abnegatur: inimicū unū: & eū imbecillū tibi cōparas. Si a ciuitate: neq; damnū minus est: & plurimorū odiū cōtrahis. Non tamen hoc uobis crimen scribimus: sed sine suspitione pecunias mittimus. Aliis enim in rebus semper uos memores & in commerciis & negociis uestris iustissimos intelleximus. Neque ignoratis ignominiosius esse plures uni iniuriam facere: q̄ unum pluribus. Nō enim credibile: ut unus multos: sed multi unum uerisimilius contēnant.

Melitensibus.

Non laudū uestrarum contemptu militenses legatos uestris cum his signatis remisimus: sed quoniam non linūt mea opera laudari. Vos forsitan qualē me uideri uultis talem apud alios existimari arbitramini. Ego autem nō ignoro quod cæteri omnes me malum existimāt. Vos uero & si bonū me dicitis: nequit tamen uestra de me opinio aliis persuadere sed potius ad falsas hominū existimationes uobis essem nocumento: quando quidē pessimū hominē nisi eiusmodi uos quoque essetis: nequaquā laudaturos omnes prædicarent. Quāobrem quom uos iniuste mali: ego nulla ex parte me ipso demeritor existimare: has laudes uestras non necessarias duximus.

Menecli.

Fortuna tua admodū nos delectauit: quom & si maiore imodum filium optares: filiam tibi genitam accepimus: quam eo tibi cariorem fortunā arbitramur: quod loco filii nata ē. So-

let nāq; filia: q̄ mares longe plures parentes facere. Nostra autē munera tum demum tibi grata esse sensero: quom non modo quæ mittimus prompte acceperis: sed etiam siquid quod nos ignoremus: tibi opus erit: nos certiores facies. Pluribus enim iā & magis preciosis rebus tibi opus est filiaē gratia.

Elcandro.

Equē tu: neq; hominum quispiam me unq̄ per terrē uenisse forsasse: & si nihil dicam: mi dicere arbitraris. sed ne rebus quidem speret: quippe qui non ignarus bellicæ res sum: neq; iniuste: neq; supra uires quicquā audeo: & frequentes & insperatas temporū mutationes nouimus. Fortunæ præterea instabilitatem: dicere magis possumus q̄ audire. Accedit ad hoc quod quantum nemo alius cum nobis ipsis: tum deo cōsidimus qui nos contra omnium iniurias tuebitur in quo certissima mihi spes est: ut quicquid mihi insidias moliantur: in meā redigā potestatem.

Lisino.

Non cessabis insania insane. Lysine: neq; parces tibi triginta ānos natus: quoniam cū huiusmodi pluribus grauiorē q̄ ferre possis: inimicos tibi facere expiaris. sed & uersus i me & tragœdias scribis: ac si dolore me his afficias. Verē tu omni grauiorē res tragœdia res caueas.

Cebroni.

Vid tandem nostros mores admirati: ac si grauioribus uramur suppliciis in eos qui nobis insidias moliantur: his non perterremini? sed eorum qui cruciantur casibus comploratis: eis non consulitis: ne phalarim iniuria afficiant. Longe enim mihi facius esset: non cōpelli in huiusmodi profundæ iniuriæ necessitatem: & uobis sane cōmodius nō uti semper temeritate. Nam si uestri memores non latent quo pacto in me consuleritis: nisi talē me in suppliciis exhiberē: quo i maxima quoque formidine his uos exponatis. Nos igitur a crudelitate: si nos prius ab iniuria cessabimus.

Euthemono.

Nihil i his mētus es: quorum me apud syracusanos insultulas: omnia plane confiteor. Verē si pari ratione: & ego sis qui me ita lædūt: ut nulla digni sint uenia: & uos tam temere: & mihi & uobis insidias moliri parceretis. neq; me quispiam tanq̄ nefariū accusaret: neq; uestrū tanq̄ grauissimo affectorū supplicio miseretur.

Cleobulo.

Non persuasisti camarinensibus: ut bellum mihi indicerent: quo maiorem in modum singulis concilioibus annitereris. Quippe quod non ignorat rebus ipsis: non oratorum uerbis bellum gerit. Quamobrem si uis ut id aggrediatur: utile futurum eis ostendas. Quod sine hoc quidem pacto morum tibi gesserint, mutata sententia contra admoneas. ita fortasse res tibi ad uotum succedet, ex duobus n. alterum in presentia: aut sententiam tuam inutilem: aut consultorem nulli us rei opinantem. ego uero utrumque. Certo tamen scias uelim: quare contra nos adortus es: non inanibus uerbis ulciscemur: sed rebus: quae ex parte: non amplius mihi insidias moliti sunt. Quod quomodo camarinenses plane sciunt: nolunt rursus irati phalaridis periculum facere: quomodo sua uicem me amicum experiantur.

Cleodico.

In modum grauiam supra uires tuas consultaui cleodice: unde tibi spes phalarim posse malo aliquo afficere: ut re gratam facias thracis credidisti nepti: uxori autem antadri quod domum suam iterum: ex quo contra naturam legem iniuria illata dicitur est. sed in tantam non prorupam indignationem: ut scelera tua uerbis prosequar. Nam si te quem ulcisceremur dignum putaremus: non uerbis dicitur: sed re ipsa te ulcisci. Et quare in nos machinatus es: in caput & genus tuum retorquere possemus.

Neoliadae.

Nil grauius in te consulere uolumus: quomodo plura in te bona quam mala inueniamus. Quamobrem hoc unum ex melioribus fieri uelim: ne me grauiori animi affectu contra te uti cogas.

Polluci.

Admirari ex tuis epistolis admodum uideris uitae meae mutationem: quod quomodo superiori tempore audentius quam tyranni soleant: libere me omnibus crederem. Nunc ne necessariis quidem ad me aditus pateat. Ego autem meticulosus or omnes fugere mihi persuasi: fidem enim non modo non aliis sed ne in amicis quidem firmam inuenimus. Idcirco omnia summo labore expertus: inhabitabilem lybiae solitudinem: & auiam numidarum lustra: quam cum hominibus uitam agere: praetulerim. Quippe qui cum leonibus tutius uiuere: & cum serpentibus somnum capere: quam cum nostrae aetatis hominibus possit. Vnde adeo nos ex multis uariis: frequentibusque fortunae mutationibus periculum fecimus

Polluci.

Onge grauius iniuriam patior: quam puniam pollux non quem admodum dixisti & pati me grauiam & inferre. Ego enim eos qui me iniuriis prosequuntur: & bis & ter uenia dignatus sum. Nemo tamen eorum est: quem primo deprehensum iterum malum uideri pudeat.

Polluci.

Ut contra nos eorum quos iure interemimus gratia bellum parant: si quamobrem id faciant audirent: & plane intelligerent: essent profecto uoltores appellandi. Tu autem nos apud syracusanos accusas: & ultoris quidem nomen tanquam grauissimum appellas. Causas uero cur poenas dederint: quod maxime oportuerat tanquam inexcusabiles nunquam afferre uoluisti. Opus enim erat orator pollux: & mortem: & mortis causas simul ostendere: ut per eas auditorum indignationem: contra quos concionatus es: uehementius excites. quas si te aperire puduit: quo iure earum gratia bellum geraris non uidemus.

Engiensibus.

Ego causam quare iuste uos non ultus sum: neque ulcisci uellem: uires mihi deesse uideo: neque uoluntas deerit: si nos nullo pacto reuerti fueritis. Quomodo iam sic perditio passioni: qui apud uos commoratur: uisum est uiros quos tertium iam mensem seruatis in carcerem interimetis.

Nicyppo.

Uod dona nostra acceperis plurimam tibi habeo gratiam. Ego autem quod dicebas te syracusanos timere: ne si meas pecunias accipere te intelligerent: grauius in te commiserent. hoc statueram si ea recusasses: te tanquam acceperis accusare: ut & accipienti tibi: & recusanti idem impendisset periculum uel potius alterum minus: alterum omnino perius. Nam si non accepisses: & ego te accepisse insimularem: certe accepisse credereris. si accepisses & ego serio nihil me dedisse asseruissem: proculdubio omni absoluereris suspicionem.

Nicarcho.

Non cogis camarinenses contra me bellum gerere: sed a me superari. Atqui sapientis uiri officium est ante uerba: re ipsam autem rediligentius quoque eius exitum considerare. Ipsi iam pridem tuas conciones negligunt: te autem non pudet ex tribunali tua illis oratione grauiorem esse: quam mihi contra quem concionaris.

Leontiadae.

d

Non hac duntaxat epistola: sed saepenumero iam ad te scripsi nullam aliam de uxore gratiam te relaturum: si pro nuptiis beneficium a nobis accepisse: & gratiam nobis referri arbitris: quam si eam amaueris. Cuius causa affinitas inter nos coniuncta esse uideretur.

Thimostheni.

Illitum pars in castello excidat: pars maris incursus exaceret: ut aestu siccato fertilis campus recedat. Alterutri autem priores opus profecerint iis gratia referatur. Cicomedinae.

Vnere tibi ad corporis exercitationem misimus: dei. s. metretas ducas: & frumenti medinos quadragesimos. Quae autem iuuentutis munera sunt: ad filium tuum: & uinum: & librarios seruos: & Sthesicori poemata: nisi Syracusanorum conspectu: nouarum rerum gratia: haec a tyranno missa suspicentur.

Gorgiae

Aeteras epistolae tuae particulas recte scriptas: futuri autem temporis hortationem: admodum superfluum arbitror. Ego enim neque mortem: neque mortis genus effugio: & sapienter quidem fatum: enim ab hominibus non regitur. & profecto quicumque huiusmodi perscrutatus: aut bona: aut mala: futura metuet: eum stultissimum existimo, siue prouideri futura: siue praecisa caueri posse: sibi persuadet. Quod si euitari nequeunt: quoniam ea praescire amittitur. quomodo siue sciat: siue nesciat sit futurum. Si uero quomodo cognouerit euitari etiam posse: & disponi: & in aliud quam prouiderit transferri: & peius fatum meliori mutare dixerit. Ego sane non arbitror: dei namque hoc opus est: non hominis: Caeterum si quis eos meminerit: quod Iouis filii feruntur. Aecum scilicet: Minoc & Rhadamanthum & alios semideos: neque imortales fuisse: neque aliter quam pro sui fati necessitate mortuos: si neque fatum neque mortem aegre tulerit: aut formidauerit: mihi me mihi stultus uidebit. Maximo igitur studio idem in certis rebus tuis sentire animam inducas ut nullam illorum curam suscipias: quorum nos nihil scias esse sollicitos.

Nausicli.

Vod iam saepenumero ad te scripsi: & si Hermocrates uel quis alius Philodemi filiam uirginem dona a me accipere impediat: ego nihilominus largior: & parem uel maiorem potius laudem assequor. Quod quomodo pro tyrannidem nulla in re cognatis meis sim conferendus: eis me tamen liberaliter exhibebo: Ad eos autem qui mihi exprobrant quod largitionibus persuademus: hac utimur excusatione: quod quibus liberales sumus:

eos pro humanitate cogere: non possumus.

Lacryto.

Voniam pro huiusmodi spe: nobis tantopere timentibus periculis exponi non oportuerat: nolebamus grauiorem exitum experiri. Verum ex quo uirtus tua nostrum uicit timorem bene quidem est: & bono usus es auspicio, quod & alia tibi aduota sint successura nihilo tamen magis: & si saluus sis confidimus: sed quoad incolamiam redeas sollicitamur. Quae igitur in perfectione tua te admodum: eadem cures uelim diligenter: ut posthabito oppido lacrytum nobis serues incolumem. Quae pro omnibus locis ciuitatis: tyrannidibus: & ipsa denique pro deos: anima mihi esse arbitror.

Lacryto.

Tuarum promissionum memento lacryte: & phalaridis solitudinis curam habeas. Quanta amicorum inopia laborem uides. scribo autem timide: neque multorum uires formidamus: quippe quae longe sunt nostris interiores: neque nostrorum imbecillitati quomodo omnes hostes uiribus excedamus: ne maiori iam studio fors apparere contendamus. neque aegre feras res bellicas: nisi omnibus militiae muneribus tempori adsis. Memento autem quod depositum tibi teipsum quod a nobis dimissus es: commisimus: quod nobis saluum reddere promissisti id nunc maiorem immodum rogamus: non ut te & ingenio tuo quaequam indignum facias: quod a lacryto fieri nequit: sed ut in aliis certaminibus uirtutem tuam possis ostendere. Nunc uero: & si te ipso paulo molliorem: in aliis rebus praestantior te exhibere poteris.

Lacryto.

Vod filii tui obitum iniquo animo feras: ueniam profecto dignus es. & me quidem maxime tui miseret: nec secus a quibus uis tuorum familiarium casum reputas doleo. Et si in his duriori natura sim: ea. s. gratia quod qui imodice aduersis rebus angunt: eos nihil proficere intelligo. Maximam autem calamitatis tuae debet esse solacium. Primum quod pro patria fortiter in bello filius tuus occubuit: deinde quod in ipsa uictoria pulcherrima cum morte facta honesta. Postremo quod nullo turpitudinis genere uita coniuncta: morte proprias uirtutes sinuit. Incertum. n. est an bonus uita in deterius commutet. Rebus namque humanis fortuna maiori ex parte: non uoluptates dominantur. Qui autem irreprehensibilis moribus: in optio gloriae statu collocat: puta igitur ab eo & quod genuerit: & quod educauerit meritas gratias accepisse. quomodo ad mortem usque in uirtute & bonis moribus perseverauerit: hanc ei uicem redde: ut modice & aequo animo